

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 19/2021
Processo de Licitação: 19/2021
Data do Processo: 31/03/2021

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, LAERTE SILVA DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 19/2021
b) Licitação Nr.: 13/2021-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 20/04/2021
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO, PARA AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO, SENDO ESTES, TUBOS, CALHAS, MEIO FIO, BLOCOS E PAVER DE CONCRETO, PARA ATENDER AS DEMANDAS ADVINDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUNA. A RELAÇÃO COM QUANTIDADES, DESCRIÇÃO E VALOR MÁXIMO ENCONTRA-SE ANEXO AO EDITAL.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtde	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	------	------------	----------------	---------------

(em Reais R\$)

BPC CONSTRUCOES LTDA (13997)

5	MEIO FIO DE CONCRETO MEDINDO 12X30X80CM, - Marca: BPC	UN	1.000,00	0,0000	15,65	15.650,00
17	LAJOTA HEXAGONAL 30X30X8, - Marca: BPC	M2	2.000,00	0,0000	32,95	65.900,00
Total do Fornecedor:						81.550,00

LAJES STANG LTDA (13996)

2	CALHA DE CONCRETO DE 30CM. - Marca:	UN	1.000,00	0,0000	17,95	17.950,00
3	CALHA DE CONCRETO DE 40CM. - Marca:	UN	1.000,00	0,0000	22,90	22.900,00
4	MEIO FIO DE CONCRETO MEDINDO 10X30X80CM. - Marca:	UN	1.000,00	0,0000	13,00	13.000,00
6	PAVER DE CONCRETO MEDINDO 06X10X20CM. - Marca:	M2	1.000,00	0,0000	34,95	34.950,00
7	PAVER DE CONCRETO MEDINDO 08X10X20CM. - Marca:	M2	1.000,00	0,0000	38,95	38.950,00
8	TUBO DE CONCRETO 0,20MTX1,00MT. - Marca:	UN	1.500,00	0,0000	16,45	24.675,00

LAERTE SILVA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 19/2021
Processo de Licitação: 19/2021
Data do Processo: 31/03/2021

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LAJES STANG LTDA (13996)

9	TUBO DE CONCRETO 0,30MTX1,00MT. - Marca:	UN	1.500,00	0,0000	21,95	32.925,00
10	TUBO DE CONCRETO 0,40MTX1,00MT. - Marca:	UN	1.500,00	0,0000	32,95	49.425,00
11	TUBO DE CONCRETO 0,50MTX1,00MT., - Marca:	UN	1.500,00	0,0000	45,95	68.925,00
12	TUBO DE CONCRETO 0,60MTX1,00MT. - Marca:	UN	1.000,00	0,0000	56,95	56.950,00
13	TUBO DE CONCRETO 0,80MTX1,00MT. - Marca:	UN	1.000,00	0,0000	111,95	111.950,00
14	TUBO DE CONCRETO 1,00MTX1,00MT. - Marca:	UN	1.000,00	0,0000	169,95	169.950,00
15	TUBO DE CONCRETO 0,80X1,00MT ARMADO. - Marca:	UN	500,00	0,0000	179,95	89.975,00
16	TUBO DE CONCRETO 1,00X1,00MT ARMADO. - Marca:	UN	500,00	0,0000	239,95	119.975,00
						Total do Fornecedor: 852.500,00
						Total Geral: 934.050,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

LAERTE SILVA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL